（改正後）

第一号様式（第二条第一項）

奨 学 資 金 貸 付 予 約 申 請 書

年  月  日

   千葉県教育委員会 様

申請者

 私は、高等学校等に入学を希望しており、入学後に千葉県奨学資金の貸付けを受けた

いので、千葉県奨学資金貸付条例第６条の規定により申請します。

フリガナ 年  月  日生
（満  歳）

学校名 中学校
氏  名

住  所 〒

ＴＥＬ

第  学年

総 収 入 額

家

族

続 柄 氏 名 年齢 職業 勤 務 先 年収(税込)
千円

①父  歳   千円

②母  歳    就 学 者 の

在学学校名
学年

③本人  歳

④  歳

⑤  歳

⑥  歳

⑦  歳

奨

学

資

金

希

望

理

由
（具体的に記入すること。）

注 申請者は、自筆のこと。

（改正前）

第一号様式（第二条）

奨 学 資 金 貸 付 予 約 申 請 書

年  月  日

   千葉県教育委員会 様

申請者

 私は、高等学校等に入学を希望しており、入学後に千葉県奨学資金の貸付けを受けた

いので、千葉県奨学資金貸付条例第６条の規定により申請します。

フリガナ 年  月  日生
（満  歳）

学校名 中学校
氏  名

住  所 〒

ＴＥＬ

第  学年

総 収 入 額

家

族

続 柄 氏 名 年齢 職業 勤 務 先 年収(税込)
千円

①父  歳   千円

②母  歳    就 学 者 の

在学学校名
学年

③本人  歳

④  歳

⑤  歳

⑥  歳

⑦  歳

奨

学

資

金

希

望

理

由
（具体的に記入すること。）

注 申請者は、自筆のこと。

（改正後）

第二号様式（第二条第一項及び第三条）

奨 学 生 推 薦 書

作成者 氏 名

※印のところは、該当のものを○で囲むこと。

氏 名  中学校名 中学校
 在学
※ ・
 卒業

在 学 学 校

※全日制 定時制 通信制

        科 第  学年

      立          学校

判

定

特 別 控 除 認 定

(１) 母子・父子世帯 千円 総 所 得

金 額

(ア)

千円

(２) 就学者
小 中 高 高専 大 専修＜高･専＞
( )( )( )(  )( )  (  ) 千円

(３) 障害者（続柄    ） 千円 特 別

控 除 額

(イ)

千円

(４) 長期療養者（続柄    ） 千円

(５) 主たる家計支持者の別居 千円 認定総所

得 金 額

(ア)－(イ)

千円

(６) 災害（               ） 千円

       計     (イ)

千円

（  人）

基 準 額

千円

 表記の者は、修学意欲があり、かつ、性行が正しい者であり、千葉県奨学生とし

て適当な者と認め、推薦いたします。

      年  月  日

校長         職印

 千葉県教育委員会 様

（改正前）

第二号様式（第二条及び第三条）

奨 学 生 推 薦 書

作成者 氏 名

○印

※印のところは、該当のものを○で囲むこと。

氏 名  中学校名 中学校
 在学
※ ・
 卒業

在 学 学 校

※全日制 定時制 通信制

        科 第  学年

      立          学校

判

定

特 別 控 除 認 定

(１) 母子・父子世帯 千円 総 所 得

金 額

(ア)

千円

(２) 就学者
小 中 高 高専 大 専修＜高･専＞
( )( )( )(  )( )  (  ) 千円

(３) 障害者（続柄    ） 千円 特 別

控 除 額

(イ)

千円

(４) 長期療養者（続柄    ） 千円

(５) 主たる家計支持者の別居 千円 認定総所

得 金 額

(ア)－(イ)

千円

(６) 災害（               ） 千円

       計     (イ)

千円

（  人）

基 準 額

千円

 表記の者は、修学意欲があり、かつ、性行が正しい者であり、千葉県奨学生とし

て適当な者と認め、推薦いたします。

      年  月  日

校長         職印

 千葉県教育委員会 様

（改正後）

第五号様式（第七条第一項）

第     号

年  月  日

   千葉県教育委員会 様

千葉県立    学校長

奨 学 資 金 貸 付 報 告 書

 千葉県奨学資金の貸付を決定したので、千葉県奨学資金貸付条例施行規則第７条の規

定により報告します。

奨 学 生 氏 名 学 年 備 考

計 名

（改正前）

第五号様式（第七条）

第     号

年  月  日

   千葉県教育委員会 様

千葉県立    学校長 □印

奨 学 資 金 貸 付 報 告 書

 千葉県奨学資金の貸付を決定したので、千葉県奨学資金貸付条例施行規則第７条の規

定により報告します。

奨 学 生 氏 名 学 年 備 考

計 名

（改正後）

第六号様式（第七条第二項）

年  月  日

   千葉県教育委員会 様

学校長

奨 学 資 金 受 領 報 告 書

 千葉県奨学資金の受領について、千葉県奨学資金貸付条例施行規則第７条第２項の規

定により報告します。

貸 付 番 号

奨学生氏名

貸 付 期 貸 付 日 貸 付 受 領 日 金 額 受領印

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

（改正前）

第六号様式（第七条第二項）

年  月  日

   千葉県教育委員会 様

学校長 □印

奨 学 資 金 受 領 報 告 書

 千葉県奨学資金の受領について、千葉県奨学資金貸付条例施行規則第７条第２項の規

定により報告します。

貸 付 番 号

奨学生氏名

貸 付 期 貸 付 日 貸 付 受 領 日 金 額 受領印

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

年  月分

（改正後）

第六号様式の二（第七条第三項）

年  月  日

   千葉県教育委員会 様

学校長

奨 学 生 在 学 状 況 報 告 書

 本校に在学する奨学生の在学状況について変更がありましたので、千葉県奨学資金貸

付条例施行規則第７条第３項の規定により報告します。

年  月１日現在

奨 学 生 氏 名 学 年 現 況 備 考

  退学・その他（    ）

  退学・その他（    ）

  退学・その他（    ）

  退学・その他（    ）

  退学・その他（    ）

計 名

注

１ 在学状況に変更があつた場合は、毎月指定日までに提出すること。

２ 現況のその他に該当した場合は、その事由を記入すること（転学、停学、休学、

長期欠席、復学、県外転居）。

（改正前）

第六号様式の二（第七条第三項）

年  月  日

   千葉県教育委員会 様

学校長 □印

奨 学 生 在 学 状 況 報 告 書

 本校に在学する奨学生の在学状況について変更がありましたので、千葉県奨学資金貸

付条例施行規則第７条第３項の規定により報告します。

年  月１日現在

奨 学 生 氏 名 学 年 現 況 備 考

  退学・その他（    ）

  退学・その他（    ）

  退学・その他（    ）

  退学・その他（    ）

  退学・その他（    ）

計 名

注

１ 在学状況に変更があつた場合は、毎月指定日までに提出すること。

２ 現況のその他に該当した場合は、その事由を記入すること（転学、停学、休学、

長期欠席、復学、県外転居）。

（改正後）

第七号様式（第九条第一項第一号及び第九条第三項第一号）

辞 退 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

奨 学 生 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 このたび都合により、奨学資金の借受けを辞退したいので、お届けします。

 １ 辞退年月日      年  月  日

 ２ 事   由

 ３ 奨学資金受領済金額        円

 ４ 最終奨学金受領年月      年  月

 貸  付  番  号

（改正前）

第七号様式（第九条第一項第一号及び第九条第三項第一号）

辞 退 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

奨 学 生 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 このたび都合により、奨学資金の借受けを辞退したいので、お届けします。

 １ 辞退年月日      年  月  日

 ２ 事   由

 ３ 奨学資金受領済金額        円

 ４ 最終奨学金受領年月      年  月

 貸  付  番  号

（改正後）

第八号様式（第九条第一項第二号及び第九条第三項第五号）

長 期 欠 席 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

奨 学 生 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 次のとおり長期欠席したので、お届けします。

 １ 欠 席 期 間           年  月  日から

              年  月  日まで

 ２ 事   由

 ３ 最終奨学資金受領年月      年  月

 貸  付  番  号

（改正前）

第八号様式（第九条第一項第二号及び第九条第三項第五号）

長 期 欠 席 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

奨 学 生 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 次のとおり長期欠席したので、お届けします。

 １ 欠 席 期 間           年  月  日から

              年  月  日まで

 ２ 事   由

 ３ 最終奨学資金受領年月      年  月

 貸  付  番  号

（改正後）

第八号様式の二（第九条第一項第三号及び第九条第三項第六号）

転 学 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

奨 学 生 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 次のとおり転学したので、お届けします。

１ 転学年月日      年  月  日

２ 転 出 学 校

３ 転 入 学 校

４ 事   由

５ 最終奨学資金受領年月      年  月

 貸 付 番 号

（改正前）

第八号様式の二（第九条第一項第三号及び第九条第三項第六号）

転 学 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

奨 学 生 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 次のとおり転学したので、お届けします。

１ 転学年月日      年  月  日

２ 転 出 学 校

３ 転 入 学 校

４ 事   由

５ 最終奨学資金受領年月      年  月

 貸 付 番 号

（改正後）

第九号様式（第九条第一項第四号、第九条第三項第七号及び第十七条）

氏 名・住 所 等 変 更 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

奨 学 生 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 次のとおり（氏名・住所等）を変更したので、お届けします。

 １ 新 氏 名

   （新住所） 〒

   （電話番号）

 ２ 旧 氏 名

   （旧住所） 〒

 ３ そ の 他

 ４ 変更の理由

 ５ 変更年月日      年  月  日

 貸  付  番  号

（改正前）

第九号様式（第九条第一項第四号、第九条第三項第七号及び第十七条）

氏 名・住 所 等 変 更 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

奨 学 生 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 次のとおり（氏名・住所等）を変更したので、お届けします。

 １ 新 氏 名

   （新住所） 〒

   （電話番号）

 ２ 旧 氏 名

   （旧住所） 〒

 ３ そ の 他

 ４ 変更の理由

 ５ 変更年月日      年  月  日

 貸  付  番  号

（改正後）

第十号様式（第九条第三項第二号）

退 学 届

年  月  日

   千葉県教育委員会     様

住  所

奨 学 生 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 次のとおり退学したので、お届けします。

 １ 退学年月日      年  月  日

 ２ 事   由

 ３ 最終奨学資金受領年月      年  月

 貸  付  番  号

（改正前）

第十号様式（第九条第三項第二号）

退 学 届

年  月  日

   千葉県教育委員会     様

住  所

奨 学 生 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 次のとおり退学したので、お届けします。

 １ 退学年月日      年  月  日

 ２ 事   由

 ３ 最終奨学資金受領年月      年  月

 貸  付  番  号

（改正後）

第十一号様式（第九条第三項第三号）

停 学 届

年  月  日

   千葉県教育委員会     様

住  所

奨 学 生 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 次のとおり停学となつたので、お届けします。

 １ 停 学 期 間           年  月  日から

              年  月  日まで

 ２ 事   由

 ３ 最終奨学資金受領年月      年  月

 貸  付  番  号

（改正前）

第十一号様式（第九条第三項第三号）

停 学 届

年  月  日

   千葉県教育委員会     様

住  所

奨 学 生 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 次のとおり停学となつたので、お届けします。

 １ 停 学 期 間           年  月  日から

              年  月  日まで

 ２ 事   由

 ３ 最終奨学資金受領年月      年  月

 貸  付  番  号

（改正後）

第十二号様式（第九条第三項第四号）

休 学 届

年  月  日

   千葉県教育委員会     様

住  所

奨 学 生 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 次のとおり休学したので、お届けします。

 １ 休 学 期 間           年  月  日から

              年  月  日まで

 ２ 事   由

 ３ 最終奨学資金受領年月      年  月

 貸  付  番  号

（改正前）

第十二号様式（第九条第三項第四号）

休 学 届

年  月  日

   千葉県教育委員会     様

住  所

奨 学 生 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 次のとおり休学したので、お届けします。

 １ 休 学 期 間           年  月  日から

              年  月  日まで

 ２ 事   由

 ３ 最終奨学資金受領年月      年  月

 貸  付  番  号

（改正後）

第十四号様式（第九条第四項）

復 学 等 届

年  月  日

   千葉県教育委員会     様

住  所

奨 学 生 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 次のとおり復学（出校）したので、お届けします。

 １ 復学（出校）年月日      年  月  日

 ２ 事   由

 ３ 休学等期間      年  月  日から

              年  月  日まで

 貸  付  番  号

（改正前）

第十四号様式（第九条第四項）

復 学 等 届

年  月  日

   千葉県教育委員会     様

住  所

奨 学 生 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 次のとおり復学（出校）したので、お届けします。

 １ 復学（出校）年月日      年  月  日

 ２ 事   由

 ３ 休学等期間      年  月  日から

              年  月  日まで

 貸  付  番  号

（改正後）

第十八号様式（第十四条）

奨 学 資 金 返 還 免 除 申 請 書

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借 受 人 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 千葉県奨学資金貸付条例に基づき奨学資金の貸付けを受けましたが、次の事由により

奨学資金の返還を免除されるよう申請します。

 １ 貸付けを受けた額               円

 ２ 免除を受けたい奨学資金の額          円

 ３ 事  由

 貸  付  番  号

（改正前）

第十八号様式（第十四条）

奨 学 資 金 返 還 免 除 申 請 書

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借 受 人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 千葉県奨学資金貸付条例に基づき奨学資金の貸付けを受けましたが、次の事由により

奨学資金の返還を免除されるよう申請します。

 １ 貸付けを受けた額               円

 ２ 免除を受けたい奨学資金の額          円

 ３ 事  由

 貸  付  番  号

（改正後）

第十九号様式（第十五条第一項）

奨 学 資 金 返 還 猶 予 申 請 書

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借 受 人 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 千葉県奨学資金貸付条例に基づき、奨学資金の貸付けを受けましたが、次の事由によ

り返還を猶予くださるよう申請します。

 １ 貸付けを受けた額               円

 ２ 猶予を受けたい奨学資金の額          円

 ３ 事  由

 ４ 猶予を受けたい期間      年  月  日から

                  年  月  日まで

 貸  付  番  号

（改正前）

第十九号様式（第十五条）

奨 学 資 金 返 還 猶 予 申 請 書

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借 受 人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 千葉県奨学資金貸付条例に基づき、奨学資金の貸付けを受けましたが、次の事由によ

り返還を猶予くださるよう申請します。

 １ 貸付けを受けた額               円

 ２ 猶予を受けたい奨学資金の額          円

 ３ 事  由

 ４ 猶予を受けたい期間      年  月  日から

                  年  月  日まで

 貸  付  番  号

（改正後）

第二十号様式（第十六条）

奨学資金延滞利息減免申請書

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借 受 人 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 次の事由により延滞利息を減免くださるよう申請します。

１ 減免を受けたい延滞利息の総額            円

＜内訳＞

返 還 期 別 返 還 額 納 期 限

延 滞 利 息

納付すべき額 減免を受けよう
と す る 額

年  月分  ・ ・

年  月分  ・ ・

年  月分  ・ ・

年  月分  ・ ・

年  月分  ・ ・

年  月分  ・ ・

２ 事   由

 貸 付 番 号

（改正前）

第二十号様式（第十六条）

奨学資金延滞利息減免申請書

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借 受 人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 次の事由により延滞利息を減免くださるよう申請します。

１ 減免を受けたい延滞利息の総額            円

＜内訳＞

返 還 期 別 返 還 額 納 期 限

延 滞 利 息

納付すべき額 減免を受けよう
と す る 額

年  月分  ・ ・

年  月分  ・ ・

年  月分  ・ ・

年  月分  ・ ・

年  月分  ・ ・

年  月分  ・ ・

２ 事   由

 貸 付 番 号

（改正後）

第二十一号様式（第十八条）

奨 学 生（借 受 人）死 亡 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 下記のとおり奨学生（借受人）が死亡しましたから、死亡診断書（死亡の事実を証明

する市区町村長の発行する書類）を添えてお届けします。

１ 貸付番号

 ２ 氏  名

 ３ 在学高等学校等又は勤務先の所在地及び名称

４ 死亡年月日      年  月  日

（改正前）

第二十一号様式（第十八条）

奨 学 生（借 受 人）死 亡 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 下記のとおり奨学生（借受人）が死亡しましたから、死亡診断書（死亡の事実を証明

する市区町村長の発行する書類）を添えてお届けします。

１ 貸付番号

 ２ 氏  名

 ３ 在学高等学校等又は勤務先の所在地及び名称

 ４ 死亡年月日      年  月  日

（改正後）

第二十二号様式（第十九条）

現 況 報 告 書

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借 受 人 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

     年３月31日現在の現況を次のとおり報告します。

 １ 勤務先又は進学先

名 称

所 在 地
〒

電話番号

 ２ 健康状態

 貸  付  番  号

（改正前）

第二十二号様式（第十九条）

現 況 報 告 書

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借 受 人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

     年３月31日現在の現況を次のとおり報告します。

 １ 勤務先又は進学先

名 称

所 在 地
〒

電話番号

 ２ 健康状態

 貸  付  番  号

（改正後）

第二十三号様式（第二十条第二項及び第三項）

連 帯 保 証 人 等 変 更 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借  受  人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

新連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

新 保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 次のとおり連帯保証人（保証人）を変更しましたので、お届けします。

 氏 名 生年月日 住 所
借受人と
の 続 柄

新連帯保証人

（新保証人）

〒

℡

旧連帯保証人

（旧保証人）

〒

変 更の 理由

変 更年 月日       年  月  日

 貸 付 番 号

（改正前）

第二十三号様式（第二十条第二項及び第二十条第三項）

連 帯 保 証 人 等 変 更 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借  受  人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

新連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

新 保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 次のとおり連帯保証人（保証人）を変更しましたので、お届けします。

 氏 名 生年月日 住 所
借受人と
の 続 柄

新連帯保証人

（新保証人）

〒

℡

旧連帯保証人

（旧保証人）

〒

変 更の 理由

変 更年 月日       年  月  日

 貸 付 番 号

（改正後）

第二十四号様式（第二十条第二項及び第三項）

連 帯 保 証 人 等 氏 名・住 所 変 更 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借 受 人 氏  名

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名

電話番号

 次のとおり連帯保証人（保証人）の住所（氏名）を変更したので、お届けします。

新住所（新氏名）  〒

旧住所（旧氏名）  〒

変 更 年 月 日      年  月  日

 貸 付 番 号

（改正前）

第二十四号様式（第二十条第二項及び第二十条第三項）

連 帯 保 証 人 等 氏 名・住 所 変 更 届

年  月  日

   千葉県教育委員会（千葉県立    学校長） 様

住  所

借 受 人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

連帯保証人 氏  名        ○印

電話番号

住  所

保 証 人 氏  名        ○印

電話番号

 次のとおり連帯保証人（保証人）の住所（氏名）を変更したので、お届けします。

新住所（新氏名）  〒

旧住所（旧氏名）  〒

変 更 年 月 日      年  月  日

 貸 付 番 号